Desechos sólidos Ayuntamiento local. 

Energía eléctrica 

EDEESTE y cuenta con un generador eléctrico de emergencia de 

setecientos cincuenta (750) kW el cual utiliza gasoil, almacenado 

en un tanque instalado encima de la caseta con capacidad para dos 

mil seiscientos (2,600) galones 

VIII. Impactos 

Los impactos de mayor relevancia que genera el proyecto son: 

Impactos Ambientales en la Etapa de Construcción 
1. Emisiones de Polvo y Partículas: 

o La construcción de las nuevas naves y procesadora generará polvo, lo que